
L, a- 
il?, . . ', . 7 

. .  . 
.\: ; 8 

; , , "  q,;:, 2 , ;  ., 
b , ! '  . ' ,, 
irl,. . 6 . : .  . 
. . 
St.!! ' . '  ' ie, . :  .& 8 

' ' 1 .  . . ' 1. ,! 

$\:( , 

$,f, 

'C.. r 
::< :. 
3:: ' 

);: . 
3'. .,. 
;:,, ' , 

z . < .  
;$,: . 
:, .  . 
XQ . 
p' : 
!,!?, ' , 
, . $, ' 
f ',' '" . 
,$ . ' 
\- 
A' . ,. . 

Republika e Kosovts ~ o m u n a  e Istogut 

KONTRATE PUBLLKE KORNIZE PER FURNLZIM 
(ME ~a OPERATOR) 

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e.Prokurimit te cilen e perfaqeson 
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja Zize Bujupaj, Adresa Rruga "Fadil 
Ferati" nr 121. Me nr. tel038 200 43 858, ne cilesine e porosit&sit te 
sherbimeve te Autoritetit Kontraktues n& njeren an&; 

dhe 

Grupi i Operatoreve Ekonomik NT "Lindi Markings" & NT 
"Dorearti" nga Vitomirica 'perkatesisht Novosella, Komuna e Pejes, 
me Nr. Rexhistrimit te biznesit: 70741342 perkatesisht 80006985, te 
ci1at.i perfaqeson, z. Fatmir Gjekaj, ne vazhdim "kryersi i 
shErbimeve", ne antn tjeter, jan& pajtuar tB lidhin nje kontrate 
publike per sherbimet si m& poshti!: 

MI~MBAJTJA E ADRESAVE NE TERTORIN E KOMUNES SE 
ISTOGUT 

Neni 1 LBnda 

Nr. I prokurimit 

Nr. I brendshsm 

1.1 Lends e kontrate publike komizi? tshtt t t  krijoj kushtet, duke pexfshirt pnimet 
dhe rregullat e implementimit per sherbimet si ne vijim: 

633-17- 1680 -2-2-11 FA024. . 

633 1018 1 012 1 221 

M I R ~ ~ I ~ A J T J A  E ADRESAVE NE TERTORIN E KOMUNES SB 
ISTOGUT 

1.2 Kontrata publike kornizt do ti? irnplementohet me "vendosjen e porosive" apo 
thirrje. P.sh. Kurdo qi? Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjettr Kontraktues i 

''. pErfshirt nC ktti? kontratt, tenton t t  kryej nC bazl! t t  ktsaj kontrate publike kornizt, 



duhet qe t& dergoje "porosin&" tek furnizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per 
fumizim me sasite e tyre perkatese. 

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi 
indikative Autoriteti(et) Kontraktues i permendur ne Neninl.1 eshte (jane) te detyruar 
te perdorin kete marreveshje komize sa here qe t& kryejne sherbime t& permendura 
ne 1.1. 

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me N~~NsHKRIMIN E S A ~  PERKATESISHT ME DATE 
23.05.201 8 DHE DO TE PERFUNDOJ~~, ME SE LARTI DEN ME 31.12.2018 
PAS1 KONTRAKTORI TE SJELLE D E S H M N  MBI S I G U m  PER 
EKZEKUTIMIN E KONTRATES ME VLEFSHI@,N PREJ 8 MUAJVE, NGA 
DATA E ~ N s H K R I M I T  TE KONTRATES. 

Neni 2 Kushtet e dErgesEs 

2.1 Afati kohor per dorezim dhe kryerjen e te gjitha SHERBIMEVE do te jete: 
31.12.2018 si afat I skadirnit te afatit te kontrates. 

2.2 Vendi i ryerjes s& sherbimeve do ti! jehe KOMUNA E ISTOGUT -2.3. Obligimet e 
kontrakorit (kryersit te sherbimit) jane te gjitha sherbimet te percaktuara ne Nenin 2.1 
e dosjes se tenderit dhe kushteve te pergjithshme dhe te veqanta te kontrates. 

2.3 Inkotermi I zbatueshem do tb jete D D P ~  (Dergesat e Detyres t& Paguara). 

Neni 3 Origjina 

3.1 Kryersi I sherbimeve duhet te dorezoje njC certifikate t& origjines se hrnizimeve, 
me se voni atehere kur e kerkon pranimin e perkohshem tC tye. Mosveprirni sipas ketij .- 

kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e kontrates 

3.2 Origjina e mallrave do t& percaktohet sipas Kodit t& Doganave te Bashkesise 
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare t& 
cilat i ka nenshkruar vendi ne fjale. 

Neni 4 Cmimi 

4.1 Cmimet njesi te sherbirneve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e 
paraqitur nga kryersi I shbbimeve I dates: 13.04.2018 

Vlera totale e kontrates &sht&: 11.400 Euro. 

Dhe me shkronja: /Nj&mbedhjetEmij&ekatEr~indEeuro/ 

4.2 Ky qmim mund te ndryshoje sipas: (Ligji pEr Prokurimin Publik ti? Republikes 
s& KosovEs nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plot&suar me Lgjin Nr. 04L-237, Ligjin 
Nr. 05&068 dhe Ligjin Nr. 054,-092,neni 38 paragrafi 2,lejon +- 30% e vleres se 



kontrates) po qe se per kete paraqitet nevoja nga Autoriteti Kontraktues. Po q e s e  .... 
. . .... urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates'publike kornize (duke perfshire + 30%); ...... . . . . . . . . . . . . . . .  

pa marre parasysh daten origjinale te nenshkrimit, . . .  e.njejta . . . . .  shkeput.et aNomatikisht. . . .  . . .  . . . . ._  . . . . . . . . . . . . . . . .  I .  

.~ . . , .... -, ' .. ' . . . . . .  . .:_ :. . . 
. . a 3s 

I . . ?  . . . ,. . . . . . 
. . . . . . .  ". . . . . 

. , 
, . .. , . . . . . . .  \., ', '.'. . . . .  . . ,. 

4.3 Cmimi i blrmendur $r NZSI ntf  eni in 4.1 me sip& duhet tt! jete e vetmja pages$ . 

qe Autoriteti Kontraktues . . i ka bomh kontraktorit . . . .  sipas kontrates publike kornize. . , . . . . . . . .  . . . . . .  . .i A. . . . . . .  . . . )' . . . . .  

" ,; ' . . . , ,  . * .,. . .  ... . , .  . 

4:5 1, Pagesat do'ti.bEhen nt! p&$uthje m l  ~ushtet 'e Pt~gjithshme dhelose t8-Vegwta 

Neni 5 Rendi'i p&rp&r&is& sb dokunienteve tb kontratiiv . . . . 

5.1 ~ o n t r a t a  pcrbeh~t llga dokumentet nt! vijim: . . -. 
- .. . . . .  - .. .- 

(a)Koiitrata. Pub1ik;e Koniiz~; 

(c) Kuslitet e PGrgjithshme te Kontrates; " 

. (d). . ."Tenderi i Furnizuesit, duke pCrfs11ire Specifikimet 'kknike; 

(e) Oferta financiare (Lists e Cinimeve); 

(f) Urdhdr blerja; 
... .Planiper menaxhimin e kontrates 

5.2 dok'u&cntet i'ni&yshme qt! e p&-b~jAE'kontrat~n konaderohet se shpjigojne ijlra , . *  . . .  . ' .  , 

tjeMn; dhe nE raste tE paqart~sisE ose divergjencw ato duhet td lexohen sipas rendit te ' ' --' . , 

perparesist5 n& tE cilin jan& dhenG.mC sip&. . . . . .  . . .  . . . ... . . 
. . .  . . .  . . . . . .  - . . . . .  . . . . .  .-- . . . < .  - - ..?. . . . - . -  '. - . AS-- 

.. . . . .  . . . . . . .  . . .  - ...... . L . :  . - - . .- . . 
Neni 6 Koniunikiniet ..: ' 

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe krank! t i  btjne me ktte KontratLL idemjet 
Autoritetit Kontraktues, nga njera an& dhe Furnhesit nga anatjet!? duhet tE cekin . .- . . .  
titullin e ~ontrates dhe numrin e saj t t  identifikijnit dhe duhet te dtirgohen me post& , , 

, ' 

faks, email ose t& dorezohen personalisht. ... . . , : - ,  . 
6.2 Nt!se personi qe dergon komunikaten kgrkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet 
ta thote ket8 nt! komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e 
komunikates me shkrim, dgrguesi duhet te kerkoje vlfrtetim tC pranimit tk! 
komunikatgs s& tij. Ne t& gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre ti! gjitha masat e 

. nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit tt! tije. 

9 .  

6.3 Kudo qe nt! kontratk! parashikohet dhenia e ndonjg njoftimi, pelqimi, miratimi, 
certifikate, ose:vendimi,. perveg nt!se specifikohet ndryshe ne njoftimin e till&,.pelqim, 
miratim, certifilcate apo vendim do ti? jete riC forme tt! shkruar dhe fjalet "njo.ftoj", 
''vertetojLSft, "miratoj" osenvendos& "do t& shenohen nt! pCrputhje me rrethanat. Ndonjt . 



miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i. till& nuk duhet te mbahet apo vonohet pa 
arsye 

6.4 Kjo kontrate &sht& pergatitur n& gjuhet [Angleze] [Shqipe] [ ~ e r b e ]  2 in n& tri 
origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per Furnizuesin 

. . .  . . 2 .  

Per Autoritetin Kontraktues: 'Per Kontraktuesin: 

Emri: C - 
Futmir , Gjekuj 

Zyr t~r  pE'rgjegies i Prokurimit Pozitrr: 
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PATUR PARASYSH LLOJM, MADHI?SII&,FOMN E TABELAVE 
DIMENZIONIT, NGJYRES DHE TE GITHA ELEMENTET QE DUHEN 
POSEIIUAR TABELAT PBRKATESE TE PERSHKRIIARA NE 
UDHEZUES ADMINISTRATIV 

INSPEKTIMI DHE TESTMI I MATERIALEVE DO TB BRI~BT 
PERMES ORGANEVE KOMUNALE - MODALITETET DO TI 
VENDOS N J ~ S L A  E IMPLEMENTIMIT TE KONTRATBS PERMES 
MBIKQYR&SIT TE KONTRATBS 

,: .' 

, . . , . .  . , .  , . ., 
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.:!, ,*::! 
;?;::?; . . . .  ,.'-..:*, . , 
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:;~~~~~:'. : .  
:,; . . t.:, .... 
!:;;: . .,, 4,", .y!. ,  

,. ~~. -. 
Dortzimi ' , , ~ , ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ T - ~ ~ g ~ ~ ~ ; ~ - ~ ~ ~ ~ ~ ~ ; ~ . g y g p ~ - g p j ~ ~ ~ ~ ~ F ; ; , ~ ~  

b ~ ~ d n ~ $ $ ~ w w $ e A  --.- & ?--&-- d5s . . L . , l * L - U * i - - d h r . ! .  .;. 
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:. .,, . . . . . .  7:- . . . - ,  . . '  . . . .  I . . .  ,.;,:.: , . . . ,  . , . . 

. . . . . . . . . .  Obligimet e : . . .  . , ;.... .!. :, , .. . . . . . . . . . .  _ . , , . . .  . . .  
. . . . . .  , ,  , . . . . .  , : , , #  :,.;,.,t,* s ; ,  

,1 ., : . 1 I , 
'., ; garancionit 8 , '. , - ,  .. , . . ,. . .  A >  . .#  . .  , 

ShErbimet pas shitjes 

Zgjidhja miqbore e 
mosmarr&veshjes 

, , ' 4  

Zgjidhja e 

. . . '  . . . . . . . . . . . .  . , - .  . ,  :: ,'.., 7 .  

- 
. . .  . . . . . .  . , '. I .  . ' ' ,  . .  1.  

23.1 

29.2 

30.1 

N/A 

CDO MOSMREVESHTJE EVENTU;~LE TE CILAT A4UND TE LINDIN. 
DO TE ZGJIDHEN Ng  A&NYM MIQESORE - NGA ORGANET 
KOM(RVALE - DREJTORATI P E W T E S  

a) Cdo rnosmarrEveshje ndermjet paleve tt! cilat mund tE lindin gjate 
ekzekutimit s& kbaj kontrate dhe se nuk b h t t  e mundur tE zgjidhet ndryshe 
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mosniarrlveshjes me 
procedure gjyqesore 

ndirmjet paleve do ti! dori!zohet ni! GJYKATEN THEMEI.ORE - 
DEPARTAMENTI PER CASHTJE EKONOMIKE - .PRISHTIN~ 

ase . 
. , 

b) kurdo qe P a t  pajtohen, @o m&arri!ve&hje ndi!mjet palEve ti! cilat mund 
ti! lindin gjattt ekzekutimit stt k&aj kontrate dhe se nuk lshti! e mundur tr! 
zgjidhet ndryshe ndermjet palttve do ttt dori!zohet ntt arbitrazh 



DEKLAKAT MBI 

N.T.LINDI MARKlNGS'me numer 600662739 ka te drejt te 
paraqes te gjith dokumentacionin e nevojshem ne organet 
administrates shte trore, te lidhe kontraten me 
investitorin, te ndjekepunimet ne objekt deri 
neeperfundimin e tyre dhe dorezimin e objektit te  
investitori. Gjithashtu ka te drejt te beje tentativ dhe te 
hyje ne mardhenje te ndryshme me shoqeri te tjera ne 
emer dhe per llogari te  keti Bashkpunimi ti! shoqerive. 

Palet ne kEt& marveshj~ LL dakordua~~ per ndal-jcn e dctyrave dhe 
ptrgie.gjsive per egzeltutimin e projektit 

8 .  . . . . . . . .  . . . .  
, ,  I ' .  . , ; :  !.. . .  

I ..N.T.L.LNDX M ARKIN'GS. do te egze.kutdj 60% te pmve 

Aktmarveshja u perpilua u lexua dhe pasi u gjendkonf~rm . vullnetit , te . . lit- te paleve u nenshkrua . . . 1 . . . . .. 
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